
 

1. dubna – 7. dubna 2024, DOBA VELIKONOČNÍ 

Den Liturgická oslava Místo Čas Úmysl mše svaté 

Pondělí 

1.4. 

PONDĚLÍ V OKTÁVU 

VELIKONOČNÍM 
St. Jičín 8:00 za farníky 

Úterý 

2.4. 

ÚTERÝ V OKTÁVU 

VELIKONOČNÍM 
St. Jičín 17:30 modlitba za o.Marcela 

Středa 

3.4. 

STŘEDA V OKTÁVU 

VELIKONOČNÍM 
St. Jičín 17:30 na jistý úmysl  

Čtvrtek 

4.4. 

ČTVRTEK V OKTÁVU 

VELIKONOČNÍM 
St. Jičín 17:30 modlitba za o.Marcela 

Pátek 

5.4. 

PÁTEK V OKTÁVU 

VELIKONOČNÍM 

 

1.pátek v měsíci 

St. Jičín 

16:30 
příležitost ke svátosti smíření  

+  tichá adorace 

17:30 

za † rodiče Dorazilovy,  

† bratra Jiřího a ochranu 

Panny Marie pro živou 

rodinu 

Sobota 

6.4. 

SOBOTA V OKTÁVU 

VELIKONOČNÍM 
 

1.sobota v měsíci 
St. Jičín 17:30 modlitba za o.Marcela 

Neděle 

7.4. 

2. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 
 

 

Neděle  

Božího milosrdenství 

St. Jičín 8:00 

za † Annu Pavlíkovou,  

† rodinu Pavlíkovou,  

† rodinu Volkovou a rodinu 

Souškovou, ochranu Boží  

na přímluvu Panny Marie 

St. Lhota 10:00 mše svatá  

Farář: P.Marcel Krajzl, dočasný administrátor (od 1.9.2023): P. Zdeněk Šimíček, mobil – farní úřad:731 058 895, 

email: rkf.staryjicin@doo.cz, webové stránky farnosti Starý Jičín: http://farnostsj.cz 

OHLÁŠKY 

* Děkujeme všem za dnešní sbírku, která je na příspěvek farnosti do Diecézního 
mzdového a solidárního fondu, a také za příspěvek do kasiček u Božího hrobu  
– pro postižené válkou v Gaze. 

* V pátek dopoledne budou návštěvy nemocných. 

* Mše svatá zvláště pro rodiny s dětmi bude za 14 dní v pátek 12.dubna. 

* Mše sv. v sobotu v kapli nebude. 

* Příští neděli můžete přinést před obětní stůl postní kasičky (postničky). 

ZPRAVODAJ FARNOSTI STARÝ JIČÍN 
Vydáno pro vnitřní potřebu farnosti Starý Jičín 

  Slavnost ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ 

       31.3.2024       18./ročník XV. 
Kristus, náš velikonoční beránek, je obětován, proto slavme svátky s Pánem. 

Kdyby Kristus nevstal z mrtvých – nebylo by nic. 

O našem osudu by rozhodovali politici, 

nejvyšší hodnotou by byly peníze  

a ekonomika by se stala faktickým bohem, 

informace bychom čerpali z hromadných sdělovacích prostředků, 

které by vytvářely atmosféru života. 

Naši víru by řídila dogmata,  

o kterých by rozhodovali církevní představitelé, 

střed církve by se nacházel opravdu ve Vatikánu. 

„Morálka“ by se řídila jen tím, co se nám líbí a čeho se nám zachce, 

rodina by se stala definitivně historií… 

Lidský život by měl cenu jen jako výrobní či bojový prostředek. 

Islám by nahradil křesťanství a žádné náboženství by nemělo smysl. 

Silní a (všeho) schopní by rozhodovali o mase „pěšáků“. 

Platilo by heslo jednoho ubohého československého prezidenta – 

„Vždyť jsme jen jednou na světě, pročež si dejme.“ 

Naše životní štěstí či neúspěchy by byly konečným stavem. 

A smrt by byla vysvobozením do nesmyslné prázdnoty. 

Ale Kristus vstal!  
A žije! 

A žije s námi! 

On nás ze všeho toho balastu vykoupil  

a vykupuje dál. 

Protože vykoupení – to je jisté konečné přijetí Bohem. 

Ale to je i záchrana světa z nesmyslnosti zla a hříšné lidské hlouposti. 

➢ On nás vykupuje ze zla ve světě, a tak spasí svět. 

➢ On nás vykupuje ze zla v církvi, a tak vykoupí i církev a nás v ní… 

➢ On je ve světě, v církvi, ale On je nad světem a nad církví. 

Nic Ho nenahradí, 

Ale nic Ho také nezastaví. 

Pán vstal, právě vstal – a žije dál. 
Ježíši Kriste, děkujeme Ti… 

/autor: Jindřich Krink, zdroj: Fermentum, cyklus tematických homilií 4/2012,  

vydala Matice cyrilometodějská, Olomouc/ 

Pořad bohoslužeb

mailto:rkf.staryjicin@doo.cz
http://farnostsj.cz/


Různá oznámení 
Římskokatolická farnost Štramberk a město Štramberk vás 

zvou v neděli 31. března 2024 v 16 hodin  

do kostela sv. Jana Nepomuckého na  

velikonoční koncert Surrexit Christus. 

Účinkuje smíšený pěvecký sbor Musica Priboriensis  
a orchestr Pavla Josefa Vejvanovského. 

V programu zazní Missa Salvatoris Pavla Josefa 
Vejvanovského, skladba Mensa sonora Heinricha Ignaze 

Franze von Bibera a duchovní písně z velikonočního 

repertoáru tzv. Příborského kancionálu,  
kulturní památky ze 16. století. 

Sólisté: Kateřina Thomke – soprán, Anna Škarková – alt,  

Jiří Šejnoha – tenor, Tomáš Horečka – bas,  

Kristián Stehlík – trubka, David Škařupa – trubka 

Anežka Michálková – umělecká vedoucí orchestru 

Blanka Hrubá – sbormistryně, dirigentka. 

 


